¶ Duo priora ex III. verb. Dom. proced.

Lectio II.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

adhort. j. ad Theod.

Huius modi est Dei erga homines clementia:
 numquam averfatur sinceram poenitentiam;
 sed etiamsi quis in extremum in probitatis
 perhigerit, et hinc ad virtutis viam redire vo-
 luerit, ipsum suscipit et amplexatur, nihilque

non agit, ut eum in pristinum statum re-
 stituat: quodque maioris est clementie, et si
 quis non integram poenitentiam exhibeat,
 veniam tamen illam et ad modicum exhibi-
 tum non abnuat, sed magnam huius mercedem
 tribuit. Testis autem nobis erit Manasses, qui
 omnes in sania superavit, atque tyrannice
 regalem everit cultum, templum clausit,
 idolorum errorem florescere fecit, omniumque,
 qui ante fuerant, impius impius fuit: cum
 postea resipisceret, relatus est in numerum
 micorum Dei. Si autem conspecta iniqui-
 tatum suarum magnitudine de reditu ac
 emutatione desperasset, omnibus certe,
 quo postea consecutus est, excidisset. tunc
 utem non ad molem peccatorum suorum,
 sed ad immensam Dei commiserationem
 efficiens, disruptis diaboli vinculis surrexit
 et revertavit, bonumque cursum consum-
 mavit.

Feria VI.

Lectio I.

De libro secundo Paralipomenon. cap. 34.
 Iosias quod erat rectum in conspectu do-
 mini, et ambulavit in viis David patris
 sui: non declinavit neque ad dexteram neque
 ad sinistram. Octavo autem anno regni sui,
 cum adhuc esset puer, cepit querere Deum
 patris sui: et duodecimo anno, post-
 quam regnare ceperat, mundavit fidam
 Iherosalem ab excelsis et lucis, simulacrisque
 sculptilibus. Destruxeruntque coram eo
 aras Baalim: et simulacra, que superposita
 fuerant, demoliti sunt. * Reperit Hel-
 ias sacerdos librum legis Domini per ma-
 num e Neusi: quem cum rege presente
 recitasset, audissetque ille verba legis,
 cecidit vestimenta sua, dicens: Ne et orate

Dominum pro me, et pro reliquijs Israel
 et Juda, super uniuersis sermonibus libri
 istius, qui repertus est: magnus enim
 furor Domini stillavit super nos, eo quod
 non custodierunt patres nostri uerba Domi-
 ni, ut facerent omnia, quae scripta sunt
 in isto volumine. ¶ Abiit ergo Helcias,
 et hi qui simul a rege missi fuerant, ad
 Oldam prophetidem, et locuti sunt ei uerba,
 quae supra narrauimus. At illa respondit
 eis: haec dicit Dominus Deus Israel: dicite
 viro, qui misit uos ad me: haec dicit Domi-
 nus: ecce ego inducam mala super locum
 istum, et super habitatores eius, cunctaque
 maledicta, quae scripta sunt in libro hoc, quon-
 legerunt coram rege Juda. quia derelique-
 runt me, et sacrificauerunt dijs alienis,
 ut me ad iracundiam provocarent in cunctis
 operibus manuum suarum: idcirco stil-
 labit furor meus super locum istum, et
 non relinquetur. * Ad regem autem
 Juda, qui misit uos pro Domino deprecando,
 sic loquimini: haec dicit Dominus Deus
 Israel: quoniam audisti uerba voluminis
 atque emollium est cor tuum, et humili-
 bus es in conspectu Dei super his, quae
 dicta sunt contra locum hunc et habitato-
 res Ierusalem, reuerentibusque faciem meam
 scidisti uerba tua, et fleuisti coram me,
 ego quoque exaudiui te, dicit Dominus. Jam
 enim colligam te ad patres tuos, et infereris
 in sepulcrum tuum in pace: nec uidebunt
 oculi tui omne malum, quod ego inducu-
 rus sum super locum istum, et super habitato-
 res eius.

RR. Duo posteriora ex III. uol. Tom. preced.

Lectio II.

Ex libro sancti Cyrilli Alexandrini
 de recta fide.

ad eximia in Deum pietas in concussum
 que dignitas fundamentum existat, ex
 vera Divinaque scriptura (psalm. 111).
 plurimi citra controversiam retroactis tem-
 poribus existere, qui quosdam provinciam
 administrarunt, regni que eius gubernacula
 administrarunt, sed forte et funtibus dissimili.
 tam quod quos ex illis cultu et observantia,
 non Deo debentur, impie contentis, legibusque
 arbitrio administris pro nihilo ductis, suo
 spiritui, suisque libidinibus libere indulgen-
 tiam esse putaverunt; omnes hi mali et mi-
 ri male misereque perierunt. Contra vero,
 utique se pios in illum declararunt,
 utique illi placitura credebant, omni ope pro-
 curare elaborarunt, citra sudorem ac pulve-
 rem hoste devicto debellatoque triumphum
 ceciderunt. Eius modi inter ceteros fuit Josias
 rex, qui idolorum cultoribus, unacum ipsis
 cubis et aris incensis, incantationibusque
 falsis Divinationibus omnibus e medio
 ablati, ac inanibus demoniaco imposturo
 divitiis profligatis, regnum appime
 oblitatum, summaque apud veteres et
 recentiores omnes, qui ea, quibus divina
 mens oblectatur, colere didicerunt, laude
 admiratione dignum reliquit.

Sabbato.

Lectio I.

De libro secundo Paralipomenon. cap. 36.
 Eius Sedecias malum in oculis Domini
 in seipso, nec erubuit faciem Jeremiae prophete-
 e, loquentis ad se ex ore Domini. A rege
 quoque Sabuchodonosor recepit, qui adiura-
 verat eum per Deum, et iuravit cervicem
 suam et corpus non reverteretur ad Dominum
 Iherusalem. Sed et universi principes sacer-
 dotum, et populus provaricati sunt inique
 omnia universas abominaciones gentium,

et polluerunt domum Domini, quam
 sanctificaverat sibi in Jerusalem. & Mit-
 tebat autem Dominus Deus patrum suo-
 rum ad illos per manum nuntiorum suorum,
 de nocte confurgens, et quotidie commo-
 nens, eo quod parceret populo et habitaculo suo. At illi subsannabant nuntios
 Dei, et parvipendebant sermones eius, illu-
 debantque prophetis: donec ascenderet fu-
 rorem Domini in populum eius, et esset nulla
 curatio. 9. Adduxit enim super eos regem
 Chaldeorum, et interfecit iuvenes eorum
 gladio in domo sanctuarii sui: non est mi-
 seratus adolescentis, et virginis et senis, nec
 decerpiti quidem, sed omnes tradidit in
 manibus eius. Universaque vasa domus
 Domini tam maiora quam minora, et
 thesauros templi, et regis, et principum,
 transtulit in Babylonem. & Incenderunt
 hostes domum Dei, destruxeruntque mu-
 rum Jerusalem, universas turres combuf-
 serunt, et quidquid pretiosum fuerat, demo-
 liti sunt. Si quis evaserat gladium, ductus
 in Babylonem servivit regi et filiis eius,
 donec imperaret rex Borsarum, et comple-
 tur sermo Domini ex ore Jeremio, et cele-
 braret terra sabbata sua: cum bis enim diebus
 desolationis egit sabbatum, usque dum com-
 plerentur septuaginta anni.

Ex I. nocturno Dominicae precedentis.

Lectio II.

Ex libro sancti Augustini Episcopi

De civitate Dei. l. 17. cap. 28.

In regno Iuda pertinente ad Jerusalem,
 etiam succedentium regum temporibus non
 defuerunt prophetae, sicut Deo placebat
 eos mittere vel ad pronuntiandum quod
 opus erat, vel ad corripienda peccata, pre-
 cipueque iustitiam. Nam et illic,
 etsi longe minus quam in Israel, tamen

stiterunt reges, qui suis impietatibus
 cum graviter offenderent, et moderatis fla-
 ellis cum populo simili plecterentur. Pro-
 um sane regum merita ibi non parva
 videntur. In Israel autem reges alios magis,
 alios minus, omnes tamen reprobos legimus.
 Itaque igitur pars, sicut iubebat Divina
 providentia vel sinebat, variis et erigebatur
 prosperitatibus, et adversitatibus premebatur.
 Ibi affligebatur non solum externis, verum
 etiam inter se civilibus bellis, ut certis ex-
 stentibus causis misericordia Dei vel ira
 descenderet; donec eius indignatione exeres-
 cante, universa gens illa a Chaldeis debellan-
 tibus non solum subverteretur in sedibus
 suis, sed etiam ex maxima sui parte trans-
 verteretur in terras asyriorum, prius illa
 pars, quae vocabatur Israel in tribubus de-
 mi; postea vero etiam Judas, eversa Jeru-
 salem et templo illo nobilissimo: in qui-
 bus locis per annos septuaginta captivum
 est otium.

Ad Vesperas Duplex.

De Magnif. ant. Reducam captivita-
 tem vestram, et congregabo vos de uni-
 versis gentibus, et de cunctis locis, ad quo-
 spulsi vos, dicit Dominus. Jer. 29.

Oratio Par. Greg.

Pateant aures misericordiae tuae, Domine,
 precibus supplicantium: et ut petentibus
 desiderata concedas; fac eos, quae tibi sunt
 placita, postulare. Per Dominum.

Dominica IX. post Pentecosten.

Duplex maius. jz. les.

In I. nocturno.

Leviticus I.

Incipit liber primus Esdrae. cap. i.
 In anno primo Cyri regis Persarum, ut
 compleretur verbum Domini ex ore Jere-
 mis, suscitavit Dominus spiritum Cyri
 regis Persarum: et traduxit vocem in om-
 ni regno suo, et per scripturam, dicens:
 Hoc dicit Cyrus rex Persarum: omnia
 regna terre dedit mihi Dominus Deus
 caeli, et ipse praecepit mihi, ut edificarem
 ei domum in Jerusalem, quo est in Judaea.
 quis est in vobis de universo populo eius?
 Sit Deus illius cum ipso. Ascendat in Jeru-
 salem, quo est in Judaea, et edificent domum
 Domini Dei Israel; ipse est Deus, qui est in
 Jerusalem. Et omnes reliqui in cunctis
 locis, ubicumque habitant, adinventum
 viri de loco suo, argento et auro, et substan-
 tia, et pecoribus, excepto quod voluntarie
 offerunt templo Dei, quod est in Jerusalem.
 R. Cum ceperint impleri in Babylone
 septuaginta anni, visitabo vos, et sus-
 citabo super vos verbum bonum: et
 reducam captivitatem vestram de
 universis gentibus. R. Crabitis me, et
 ego exaudiam vos: quarebitis me, et inve-
 niatis. & est. Jer. 29.

Lectio II.

Et surrexerunt principes patrum de
 Juda et Benjamin, et sacerdotes et leviti,
 et omnis, cuius Deus suscitavit spiritum,
 ut ascenderent ad edificandum templum
 Domini, quod erat in Jerusalem. Univer-
 sique qui erant in circuitu, adjuverunt
 manus illorum in vasis argenteis et
 aureis, in substantia et iumentis, in
 suppellectili; exceptis his, qui sponte
 obdulerant. Rex quoque Cyrus pro-
 tulit vasa templi Domini, quae tulerat

tabernaculo de Jerusalem, et profuerat
in templo dei sui.

Ego Dominus, qui dico Cyro: pastor
neus es, et omnem voluntatem meam
implebis: & ego suscitavi eum, et captivi-
tatem meam dimittet, non in pretio ne-
ce in munere. *R.* Omnes vias eius
dirigam: ipse edificabit civitatem meam.
Ego. *Isa. 44. 45.*

Leviticus III. cap. 5.

Tamque venerat mensis septimus, et erant
filii Israel in civitatibus suis: congrega-
tus est ergo populus quasi vir unus in Je-
rusalem. Et surrexit Josue filius Josedeec,
et fratres eius sacerdotes, et Zorobabel fi-
lius Salathiel, et fratres eius: et edifica-
verunt altare Dei Israel, ut offerrent in eo
holocausta, sicut scriptum est in lege
Mosis viri Dei. collocaverunt autem
altare Dei super bases suas, de terreatibus
et per circuitum populis terrarum; et
obularunt super illud holocaustum Do-
mino mane et vespere. Feeceruntque so-
lennitatem tabernaculorum, sicut scrip-
tum est: et holocaustum diebus singulis
per ordinem secundum proceptum opus
diei in die suo. Et post hoc holocaustum
iunge, tam in calendis, quam in universis
solemnitatibus Domini, que erant con-
secrata; et in omnibus, in quibus ultro
offerebatur munus Domino.

R. Deus meus delicta nostra creverunt
usque ad coelum: & peccavimus graviter,
et iniquitatibus nostris traditi sumus
in captivitatem et in confusionem. *R.* Tri-
bulatio et angustia in omnem animam
hominis operantis malum. & peccavimus.
i. Epist. q. Rom. 2.

Fundato igitur a commentariis templo Do-
mini, steterunt sacerdotes in ornatu suo
cum tubis, et Levites filii asaph in cymbelis,
ut laudarent Deum per manus David regis
Israel. Et concinebant in hymnis, et confes-
sione Domino: quoniam bonus, quoniam
in eternum misericordia eius super Israel.
Omnis quoque populus vociferabatur da-
more magno in laudando Dominum, eo quod
fundatum esset templum Domini. Multi-
mi etiam de sacerdotibus et Levitis, et prin-
cipes patrum et seniores, qui viderant tem-
plum prius cum fundatum esset, et hoc
templum in oculis eorum, flebant voce
magna: et multi vociferantes in letitia,
elevabant vocem.

R. Ose paucas Israel; non te faciam in
consummationem: sed et castigabo te in
iudicio, ut non videaris tibi innoxius. V.
Quid clamas super contributione tua? prop-
ter dura peccata tua hoc feci tibi. et castig.
V. gloria. et castig. Jer. 5.

In II. Nocturno.

Lectio V.

Sermo sancti Augustini episcopi.

Epist. 95. ad Vincent. n. 51 f.

Non displicet ecclesie mansuetudo, que
membra Christi dispersa colligit, non col-
lecta dispergit: quamquam et illi, qui
firmissimi fuerunt, et verbo hereticorum
insidiosa intelligere poterant, pauci qui-
dem in comparatione ceterorum sed tamen
etiam ipsi quidam profunde fortiter ocu-
labant, quoniam toto orbe latitabant.
Ac si ecclesia, que per omnes gentes
crescit, in frumentis dominicis conserva-
ta est, et usque in finem, donec omnino
gentes omnes, etiam barbaras teneat,

vel V. Multo tempore non sincere pseudo-
ribus ex sententia agere, sed statim ut
nos adhibere, magni beneficii est iudicium
et castig. 2. et Nach. 6.

in sero abitur. ipsa est enim ecclesia in bono
vine, quod seminavit filius hominis, et
que ad messem crescere in terra zizania, pro-
mittitur. Ager autem mundus est, mes-
sibus est seculi.

¶. Euc dies veniunt, dicit Dominus, et
convertem conversionem populi mei, et
edificabitur civitas in excelsis suis, et tem-
plum iuxta ordinem suum fundabitur.

¶. Revertar ad Jerusalem in misericordia,
et domus mea edificabitur in ea. et edific.

Jer. 30. Zach. j. Lectio VI.

Itaque et totus mundus in maligno posi-
tus est propter zizania, quo sunt per totum
mundum: et Christus propitiator est peccato-
rum nostrorum, non tantum nostrorum sed
totius mundi, propter iudicium, quod est
per totum mundum. Refrigescit autem

caritas multorum propter scandalorum
abundantiam, quanto magis magis que
sacrificatio Christi nomine congregantur
in communionem sacramentorum eius
hominum maligni, et perseveranter omni no-
verfi: sed tamen tamquam palca de arca
ominica non nisi ultiima ventilacione
parandi.

¶. Num quid tempus vobis est, ut habitetis
in domibus laqueatis, et domus ista deserta? et
ascendite in montem, et edificate domum,
et acceptabilis mihi erit. ¶. Populus iste
dicit: nondum venit tempus domus Domini
edificando. et ascendite. Agg. j.

Lectio VII.

Non extinguunt isti frumenta Domini
in eorum quidem comparatione pau-
ca, sed multa per se ipsa; non extinguunt
electos Dei, congregandos in fine seculi,
sicut Evangelium loquitur, a quatuor

ventis, a summis coelorum usque ad ter-
minos eorum. Propter abundantiam
(autem) iniquitatis, quam Dominus futu-
ram esse prœdixit, etiam illud profutum est:
Cum venerit Filius hominis, pulas inve-
niet fidem in terra? Dubitatio enim cuncta
Scientis nostram in illo dubitationem pro-
figuravit, quando ecclesia ex multis, de
quibus multum speravit, sepe decepta,
quod aliter, quam credebantur, inventi
sunt, sic perverbat in suis, ut de nullo
facile boni aliquid velit credere. Ipsa ta-
men, quorum inventurus est fidem in
terra, per totum agrum cum Byzaniis
crescere, dubitare fas non est.

R. Confortare omnis populus terre, dicit
Dominus exercituum, et facite, quoniam
ego vobiscum sum: & magna erit gloria do-
mus istius novissimo plus quam primo,
et in loco isto dabo pacem. *V.* Veniet de-
sideratus gentibus, et implebo domum
istam gloria & magna. *Agg. 2.*

Leitio VIII.

Ipsa est ergo ecclesia, quae intra lagenam
dominicam cum malis piscibus natat,
a quibus corde semper et moribus separa-
tur atque discedit, ut exhibeatur viro suo
gloriosa, non habens maculam neque
rugam. Corporalem autem separationem
in litore maris, hoc est, in fine seculi ex-
spectat, corrigens quos potest, tolerans
quos corrigere non potest: non tamen
propter eorum, quos non corrigit, ini-
quitatem, ipsa honorum deserit unita-
tem. et neque apostolis concepit Dominus,
ut ante tempus Byzania colligerent; aut

inquam ipsis paleam ferre et aream pur-
re conceptum sit, paleas conarentur a tri-
co separare: quod unum quemque peccatis
suis maculari non posse monstravit: quam
hi omnes impio seditionis auctores solam
viam separationis apumunt.

Hoc est verbum Domini ad Zorobabel
reus: * non in exercitu, nec in robore, sed
in spiritu meo. V. Manus Zorobabel fun-
derunt domum istam, et manus eius per-
cipient eam. * non. V. gloria. * non.
Iach. 4.

In III. Nocturno.

Lectio IX.

De epistola prima beati Pauli apostoli
ad Timotheum. cap. 4.

videtur manifeste dicit, quia in novissimis
temporibus discedent quidam a fide, et hon-
des spiritibus erroris et doctrinis demonio-
um, in hypocrisis loquentium mendacium,
cauteriatam habentium suam conscien-
iam, prohibentium nubere, abstinere a
rebus, quos Deus creavit ad percipiendum
in gratiarum actione fidelibus, et iis
qui cognoverunt pietatem. quia omnis crea-
tura Dei bona est, et nihil reuiciendum, quod
in gratiarum actione percipitur; sanctifi-
catur enim per verbum Dei et orationem.

et proponens fratribus, bonus eris minister
Christi Iesu, enutritus verbis fidei et bono
conscie, quam aspecutus es. Ineptas autem
vaniles fabulas evita: exerce autem te ipsum
in pietatem. etiam corporalis exercitatio
in modicum utilis est, promissionem habens
vite que nunc est, et future.

Zorobabel et Iesus filius Iosede in
diebus suis edificaverunt domum. *

Propri. De Temp. 32.
P. A.

249.

et exaltaverunt templum sanctum domus.
 V. Suscitavit Dominus spiritum Zorobabel
 Ducis Juda, et spiritum Jesu sacerdotis magni:
 et ingressi sunt, et faciunt opus in domo
 Domini. * Et. Eali. 119. Agg. 1.

Lectio X.

Fidelis sermo et omni acceptione dignus.
 In hoc enim laboramus, et maledicimur,
 quia speramus in Deum vivum, qui est salva-
 tor omnium hominum, maxime fidelium.
 Praeceptum hoc et docere. et de adolescentiam tuam
 contemnat; sed exemplo esto fidelium, in
 verbo, in conversatione, in charitate, in fide,
 in castitate. Dum venio, attende lectioni,
 exhortationi et doctrinae. et non negligere
 gratiam, quae data est tibi per prophetiam
 cum impositione manuum presbyteri. Haec
 meditare, in his esto, ut profectus tuus ma-
 nifestus sit omnibus. Attende tibi et doctri-
 nae: ista in illis. Hoc enim faciens et te ipsum
 saluum facies, et eos qui te audiunt.

R. Vos transgressi estis, ut adderetis super
 delictum Israel: et nunc et date confes-
 sionem Deo, et facite placitum eius. V. Re-
 formamini in novitate sensus vestri: ut
 probeatis, quae sit voluntas Dei bona et bene-
 placens et perfecta. et date. j. Ep. 10. Rom. 12.

Lectio XI. cap. 6.

Seniorem ne increpaveris, sed obsecra ut
 patrem, iuvenes ut fratres, anus ut matres,
 iuvenulas ut sorores, in omni castitate.
 viduas honora, quae vere viduae sunt. Si qua
 autem vidua filios et nepotes habet, discat pri-
 mum domum suam regere, et mutuam vicem
 reddere parentibus: hoc enim acceptum est co-
 ram Deo. quae autem vere vidua est, et desolata,
 speret in Deum, et insistet obsecrationibus et
 orationibus nocte ac die: nam quae in deliciis
 est, vivens mortua est. Et hoc praecipit, ut

incomprehensibiles sunt. Siquis autem suorum,
maxime domesticorum, curam non habet,
domum negavit, et est infideli deterior.

Manus Dei nostri est super omnes, qui quocumque
eum in bonitate: et imperium eius
fortitudo et furor super omnes, qui dere-
linquunt eum. *V. Bonus Dominus speran-
tibus in eum, animo querenti illum. Et.*

Ps. 8. Thren. 5.

Lectio XII.

Siquis fidelis habet viduas, subministra-
tis, et non gravetur ecclesia, sub iis, quo vere
viduae sunt, iusticiam. qui bene profunt pres-
byteri, duplici honore digni habeantur, mori-
ne qui laborant in verbis et doctrina. Sicut
nim scriptura: non alligabis os bovi tribu-
enti; et: dignus est operarius mercede sua.
Diversus presbyterum accusationem noli
accipere, nisi sub duobus aut tribus testibus,
veraciter coram omnibus argue, sub ecclesie
morem habeant. Testor coram Deo et
Christo Iesu et electis angelis, ut hoc custo-
dias sine praedicio, nihil faciens in
alteram partem declinando. Manus cito
tibi in proferis, neque communicare
is peccatis alienis. Te ipsum castum cu-
rati.

Oratio Dominica. Seraphim clamabant
eter ad aetherum: et sanctus, sanctus, san-
ctus Dominus Deus exercituum: et plena
est omnis terra gloria eius. *V. Tres sunt
qui testimonium dant in caelo, pater,
verbum et spiritus sanctus: et hi tres
unum sunt. et sanctus. V. gloria. et plena.*

Mat. 28. 19. Joan. 14. 23.

Oratio infra hebdomadam. Animo quiores
note, et proclamate ad Dominum, per
cuius memoria vestra ab eo, qui duxit vos: et
sicut enim fuit, sensus vester, subterranea

Deo; deies tantum iterum convertentes re-
quiretis eum. V. Hoc dicit Dominus exer-
cituum: convertimini ad me, et convertar
ad vos. * sicut. L. gloria. * sicut. Bar. 4.
Zach. 1.